V V 3 vindictam

vindictam & iras Xachæ & Amidæ desertoribus ipsorum comminantes, nisi ad ritus partios remearent, quibus populum dum terrant, obuios fortè Christianos in fana sua yi raptabant, vt illos ad Baptismi desertionem adigerent, sed tantum abfuit vt vel vnum aliquem expugnarent, vt è contrario iunctis armis in defensionem occurrerent Bonziis insolenter de more in Christiana bacchantibus, eosque in cœnobia sua retruderent. ne tamen scelestos in seditionem præcipitaret desperatio, cierentque vicinos in arma populos, suasit Villelæ Xamaxicondonus, parumper Imori cederet, transiretque in arcem aliam, & rogaret à se Mioxindonum tunc in ea degentem, ne grauaretur per otium aures dare, Christianorum mysteria explananti: capto illo eorum æquitate, & sanctimonia, nec Imorennes Bonzios nec mortalium quempiam aliquid ausurum, vt quem præfectura Meaceensis militiæ cunctis faceret metuendum, nec aliter quam præuisum fuerat euenit. Profecto Villelæ Deus primo congressu, Mioxindonum tunc certè docilem præbuit (nam dirè postea vexasse Christianos videbimus) tunc adeò omnia Christiani cultus effata laudauit, vt in eius tutelam ardenter insurgeret, cuius suæ mentis cum auctoritate Imori iussisset promulgari; Ieuius Bonziis visum est ferre imperata patienter, quam arte, & fraudibus frustra iis cludendis insudare.

Hic metu soluta Christi fides, exinde liberè progredi, & vicinis Meaco pagis se palam ostendere, grandi eorum bono, & Ecclesiæ incremento, ex iis quinque, religiosa suorum contributione, singuli singulas sibi ædes sacras exædificarunt, cœperuntque in multo ampliora spes mittere. Collatis enim Cicondonus, & Xiamaxicondonus curis & operis, ingenti volumine complebantur placita legis Christianæ, cum mendaciis composita sectarum à Xaca & Amida deductarum, & à veteribus aliarum auctoribus, eam ob rem Villela cogitatione regnorum Bandi nunc abstitit, quibus meditabatur antehac Euangelium importare, hoc est parti illi Iaponum imperij mediæ, quæ à Meaco progrediens in Iezui angustias definir.

23. *Gagus Indiam recessit* da quæ Cosmus Turrianus eiusque socij pro Dei gloria in iis gessere. & intepicit. Prius tamen inde excludere cogimur Baltasarem Gagum cuius præclara facta nonnullo etiam diuini miraculi testimonio illustrata hoc libro fideliter deditus. Sed diuersam nunc de se materiam ingerit, fuit enim ex iis qui missa ad aratrum manu, subsistunt in medlo fulco, & respectantes vel gestis saturi, vel deterriti gerendis aratrum omittunt. Delectu Xauerij ante annos octo in Iaponiam venerat, quibus totis excoluerat ferox solum, eo meritorum, & animorum fructu, qui plus homini diuina sapienti afferre voluptatis quam inferre tædij debuissent: at is velut one-re pressus intolerabili, facultatem Indiae repetendæ quam postulauerat à P. Turriano tandem obtinuit, prætexens itineri rumorem officij necessarij ad Patres Indiæ de Iaponia docendos, & procuranda Iaponibus operiorum subsidia, quasi Manuel Mendoza sua naui, quam ipse ad redi-